CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

REQUERIMENTO /2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
Darci Barreto dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Baldim/MG

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal, após anuência deste Plenário, solicita respeitosamente o envio do
presente expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal ALEX VANDER
MARTINS solicitando a manutenção da frota municipal.

JUSTIFICATIVA

A frota municipal é composta de veículos e equipamentos diversos para
atendimento aos serviços prestados pela administração pública ao município
de Baldim.
A manutenção da frota se torna essencial não só para conservação da mesma
como para a segurança aos seus usuários.
Diante do exposto, e da relevância do pleito, solicito a aprovação do presente
Requerimento, e agradeço aos colegas Vereadores pelo apoio.

Sala das Sessões, 21  de fevereiro de 2019.

Licanor Lopes da Silva
Vereador